
 
 Str. 1/1 

ZÁPIS 
ze schůze Školské rady ZŠ TGM Rokycany konané dne 23. 10. 2018 od 7.15 h 

 
Přítomni:  Bc. Alena Šternerová 

Mgr. Hana Humlová 
  Bc. Kateřina Svobodová 
  Ing. Zita Daníčková 
  Mgr. Lukáš Rada  
 
Omluveny: Mgr. Andrea Komasová 
  Mgr. Veronika Breiová 
 
Program: 1. Přivítání nové členky rady z rodičů 
  2. Projednání a schválení výroční zprávy 2017/2018 

3. Kontrola práce dle minulého zápisu 
  4. Diskuze 
Zápis: 

1) Přítomní se seznámili s nově zvolenou členkou rady z řad rodičů paní Bc. Kateřinou Svobodovou. 
2) Školské radě byla předložena výroční zpráva za rok 2017/18, po prostudování neměli členové k této zprávě 

připomínky a přistoupilo se ke hlasování. 

Výsledek hlasování:   PRO:  4 
    PROTI:  0 
    ZDRŽELO SE: 0 

3) Kontrola práce z minulého zápisu: 
- Sebeobrana – návrh na zařazení teoretických a praktických prvků sebeobrany pro žáky 8. a 9. ročníků 

v rámci tělesné výchovy. Vedení školy bude kontaktovat Policii ČR, popř. příslušné sportovní kluby 
ohledně spolupráce. Tato aktivita může být poté uvedena ve výroční zprávě školy jako prevence 
sociálně patologických jevů. 

- Webové stránky školy byly doplněny o záložku „Školská rada“. Předsedkyně dodá vedení školy zápisy 
a jednací řád ve formě .pdf, aby mohly být zveřejněny jako přílohy. 

- Diskuze na téma zamykání vstupních dveří v dopoledních hodinách. Možnost úpravy směrování zvonku 
do vybraných kabinetů není úplně vhodné, ke zvážení je kontakt na školní mobilní telefon. Vedení 
školy navrhne postup, Mgr. Rada zatím přislíbil neustálý dozor v kanceláři školy u školního zvonku 
(„vrátník“). 

- Nové kroužky byly žákům nabídnuty v září 2018 ve spolupráci se společností RYTMIK.  
4) Diskuze 

- Družina – vyzvedávání dětí pouze v určitou hodinu, kdy žák musí opustit školu a počkat na doprovod 
před budovou školy není vhodné, rodiče nejsou vždy spokojeni se vstřícností vychovatelek. 

- Jídelna – z důvodu bezpečnosti bude pravděpodobně upravena doba pro dospělé strávníky a žáky škol.  

 
Předsedkyně ukončila schůzi v 7:50 h.     
 
 
 
 
V Rokycanech dne 25. 10. 2018    Ing. Zita Daníčková 

předseda ŠR 
 
 
Příloha: prezenční listina 


